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ÚVODNÍ SLOVO K ČÍSLU 4/2022 

 

Milé katechetky, milí katecheté a všichni, kteří se věnujete doprovázení druhých ve víře. 
 

 

Srdečně všechny zdravím na začátku prázdnin a na prahu své dovolené, kterou budu trávit ve společnosti 

svých sester zdislávek (Dílo blažené Zdislavy). Ohlížím se s vděčností za uplynulý školní rok a děkuji Bohu za 

děti a jejich rodiny, které mi dal poznat, za seniory, které jsem poznala při své činnosti v centru pro seniory, 

za spolupráci v našem pastoračním týmu a také za všechno dobro, které jsem mohla s Boží pomocí vykonat. 

Myslím, že tak nějak podobně to máte i vy. A tak si nejen čas dovolených zasloužíme, ale také jej 

potřebujeme. Ale snad si při dovolené, táborech a jiných farních či rodinných aktivitách najdete čas pročíst 

náš občasník a necháte se třeba i inspirovat.  

Najdete v něm rozhovor s Markétou Grillovou. Též nepřehlédněte přehled konání Večerů chval s AMDG, 

nabídky a informace z centra pro katechezi, seniory a misie a evangelizaci. A nahlédnout můžete i do knižních 

novinek.  

Děkuji moc všem vikariátním zástupcům, které se s námi podělili o dění s fotografiemi ve svých 

vikariátech.  

Požehnaný čas všem! 

Iva Anežka Hojková 
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  INFORMACE Z PASTORAČNÍCH CENTER 
 

MY PŘEDSTAVUJEME, VY POZNÁVÁTE 
 

Rozhovor s Markétou Grillovou 

 

 
 

Mgr. Markéta Grillová několik let byla při Pastoračním středisku lektorkou programů a vstupů do škol pro 

celou naši diecézi. A také ve Lhenicích, kde žije, učí náboženství. Se vstupy do škol ale k naší lítosti končí, 

protože už k tomu nebude mít tolik možností. Na Pastoračním středisku totiž končí a od nového školního roku 

povede jako ředitelka ZŠ ve Lhenicích. K této pozici jí gratulujeme a přejeme mnoho Božího požehnání.  
 

1. Jak a kdy začal tvůj život z víry? 

Nepocházím z typické „tradiční křesťanské rodiny“, která by se scházela ke společnému čtení Bible nebo ke 

společným modlitbám, ale zároveň nám nebyl Bůh vzdálený a neznámý. Takže o žádném přesném začátku 

života z víry nevím, pro mě je křesťanství především životní filozofie, která se postupně stala součástí mého 

života. 
 

2. Ovlivnil tě někdo, nebo něco podstatně v tvém hledání, na tvé cestě víry? 

Ovlivnili mě všichni lidé, které jsem v životě potkala a měla jsem příležitost naučit se od nich něčemu 

dobrému.  
 

3. Jaká byla tvá cesta k práci, ke službě v církvi, kterou zastáváš? 

Byla jsem oslovena ještě při studiích na teologické fakultě, zda bych nechtěla učit náboženství ve Lhenicích. 

Zkusila jsem to a učím tam dodnes. Zároveň jsem po studiích začala pracovat na Děkanství u sv. Mikuláše, 

učila jsem náboženství na různých školách, připravovala děti ke svátostem a připravovala různé akce pro děti  

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
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jako vikariátní zástupce pro České Budějovice město a venkov. Po rodičovské dovolené a krátké pauze jsem 

pracovala na poloviční úvazek jako vikariátní zástupce pro Prachatice, později jako lektor výukových 

programů, tzv. „vstupů do škol“ pro celou českobudějovickou diecézi.  
 

4. Zaujal tě poslední dobou nějaký film, kniha, výstava apod.? 

Zaujal mě koncert Andrea Bocelliho, jeho úžasný hlas, skromnost a pokora. 
 

5. Co tě v životě těší, a co tě (dlouhodoběji) trápí? 

Trápí mě lidská lhostejnost, hamižnost, sobeckost a hloupost. Těší mě, když se setkám s člověkem, který je 

obětavý, skromný, ochotný druhým naslouchat a nepostrádá zdravý selský rozum.  
 

6. Máš nějaký svůj oblíbený verš z Bible, o který by ses s námi podělil/a? 

Není to přímo verš z Bible, ale myšlenka z knihy P. Dominika Doubravy: „Bůh se nikomu nevnucuje, ale 

nikoho se nevzdává.“ 
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PASTORAČNÍ STŘEDISKO 
 

Prolidi.online 

YouTubeProlidi.online 
 

 

Pozvánky 
 

Večery chval s AMDG 

 Kostel sv. Jana Nepomuckého v Hluboké nad Vltavou v pondělí 18. 7. od 17:00 

 Plovoucí chvály na Malši v úterý 19. 7. od 17:00 

 Kostel Panny Marie Bolestné v Dobré Vodě u Českých Budějovic ve středu 20. 7. od 18:30 

 Odpolední chvály v zahradě Hospice sv. Jana N. Neumanna v Prachaticích ve čtvrtek 21. 7. od 16:00 

 Kostel Narození Panny Marie ve Vodňanech v pátek 22. 7. od 18.00 

 Kostel sv. archanděla Michaela v Jistebnici v sobotu 23. 7. od 19:00 

 Plovoucí chvály na Malši v pondělí 15. 8. od 17:00 

 Kostel sv. Jakuba v Kasejovicích v pátek 19. 8. od 19:00 
 

CENTRUM PRO KATECHEZI 
 

Kurzy Učitel náboženství / Výchova ke křesťanství 

Centrum pro katechezi ve spolupráci s TF opět nabízí kurzy Učitel náboženství (pro výuku ve školách, pro 

zájemce s pedagogickým vzděláním) a Výchova ke křesťanství (pro výuku na farách, pro zájemce bez 

pedagogického vzdělání).  

Otevření kurzů bude ale opět podmíněno 15 účastníky (dohromady pro oba kurzy). Obracíme se proto na 

vikariátní zástupce a duchovní správce farností, aby oslovili vhodné spolupracovníky. 

Podrobnější informace s odkazem na přihlášení zde. 
 

Nedělní video katecheze pro mladší a starší děti 

Pro mladší děti připravuje nedělní katecheze Mgr. Martina Fürstová. A nedělní katecheze pro starší 

připravuje Mgr. Ludmila Veselá se svými dětmi Matoušem a Adélkou, součástí video katecheze pro starší děti 

jsou soutěžní úkoly. 

Ke zhlédnutí jsounaYouTubeProlidi.online zde. Nabízejme je dál. 

Martina Fürstová také stále vkládá metodiky pro katecheze na neděli s pracovními listy pro mladší a starší 

děti na web Pastoračního střediska, kde je najdete zde (pro cyklus C liturgického roku). Vkládány jsou také na 

web katecheze.cz. 
 

Křížovky a Slovo života pro děti v Setkání 

Křížovky na každý měsíc podle věty z Písma sv. pro děti a mládež vychází v diecézním měsíčníku Setkání. Je 

možné si je stáhnout ze stránek a nabídnout dětem k vyluštění: https://prolidi.bcb.cz/cs/krizovky-katecheti. 

Tajenku lze odeslat elektroniky na e-mail katechetky@bcb.cz. Na tři výherce čeká každý měsíc odměna. 

 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://prolidi.bcb.cz/
https://www.youtube.com/channel/UC4uF4zs73_Ob5dM32GQNf5A/featured
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2022-07-nabidka-kurzu-ucitelstvi-nabozenstvi-a-vychova-ke-krestanstvi-na-tf-jcu
https://www.youtube.com/playlist?list=PLx56oz08V3KWJwcp6GjnpsM0MqfHOmZlV
https://prolidi.bcb.cz/cs/cyklus-c-katecheti
https://prolidi.bcb.cz/cs/krizovky-katecheti
mailto:katechetky@bcb.cz
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V Setkání nalezneme křížovku uprostřed na speciální dvojstraně, kde je také Slovo života pro děti pro 

mladší i starší děti. Slovo života pro děti a mládež, které se snaží zaměřit se každý měsíc ne jednu myšlenku  

z Písma svatého, lze také stáhnou na stejném odkazu. Děti a mládež si ho můžou stáhnout a snažit se jej 

uskutečňovat ve svém životě. Připojí se tak k dětem  nebo mládeži celého světa. 
 

CENTRUM PRO SENIORY  
 

Humor v lidských vztazích 

V návaznosti na II. Světový den prarodičů a stáří 24. 7. vás zveme na přednášku Význam humoru v lidských 

vztazích. 

Přednášku Význam humoru v lidských vztazích přednese PhDr. Mgr. Robert Huneš, MBA, ředitel 

prachatického hospice. Proč se někteří lidé smějí více a jiní méně? Jaký humor je vám blízký a potřebujeme 

ho?  

Přednáška bude v sále na biskupství. Pro lepší organizaci bude lepší se přihlásit. Více zde. 
 

Den prarodičů a starých lidí 24. 7. 2022 

V neděli 24. července bude již II. Světový den prarodičů a stáří. Letos je motto "Ještě ve stáří budou 

přinášet užitek" (Ž 92 ,15). Ke Světovému dni prarodičů a starých lidí se také váže získání plnomocných 

odpustků. Potřebné informace najdete zde. 
 

Koncert pro potěšení duše 

Otec Tomas van Zavrel a Lenka Krištofová zahrají známé písničky a potěší krátkými příběhy ve dvou 

týdnech 18. 7. – 22. 7. 2022 a 15. 8. – 19. 8. 2022. Vystoupí v těchto domovech: v Chýnově, Budislavi, 

Hluboké nad Vltavou, Českých Budějovicích, Pelhřimově, Prachaticích, Horní Stropnici a v Kaplici. Honoráře 

se vzdají ve prospěch Spolku Most – České Budějovice.  

PROSTORY PORADNA V ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZI 
 

www.poradna.bcb.cz 
 

Pozvánky 

Nejste sami - svépomocná skupina rodičů po ztrátě dítěte 

Svépomocná skupina rodičů po ztrátě dítěte „Nejste sami“ se sejde po prázdninách v září opět na 

děkanství u sv. Mikuláše v Českých Budějovicích. 

Koná se pravidelně poslední středu v měsíci v sále děkanství u sv. Mikuláše v Českých Budějovicích (vchod 

ze strany katedrály sv. Mikuláše). 

Informace o svépomocné skupině, povídka - tvoření - aktivita se symboly – hudba, občerstvení, sdílení – 

debata, zapálení svíček a modlitba za děti i rodiče 
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Ztráty a objevy 

Chystáme 15. 10. 2022 putování dětí, kterým někdo zemřel s názvem Ztráty a objevy. Jedná se  

o odpoledne plné aktivit, společné hledání odpovědí na otázky, prostor pro starosti a radosti dětí,... 

Doprovod dospělého vítaný. Prosíme, pozvěte ty, kterým by to mohlo přijít vhod, Akce může přijít vhod  

i Ukrajincům, překladatel bude k dispozici. 
 

CENTRUM PRO MISIE A EVANGELIZACI 
 

Putim: Setkání přátel Duhy – sobota 20. 8. 2022 

Srdečně zveme na tradiční prázdninové setkání přátel časopisu Duha. Připraven je velmi bohatý program 

pro celou rodinu. Mši svatou v kostele sv. Vavřince bude celebrovat břevnovský arciopat Prokop Siostrzonek 

O.P.C. Přijeďte s celou rodinou, nebo uspořádejte farní výlet do Putimi. 

Pokud chcete přijet ve větší skupině, ohlaste to organizátorům na info@mojeduha.cz nebo na telefonu 

731 402 878. 
 

Misijní putování s Pauline Jaricot 

Rádi bychom Vás pozvali na druhé Misijní putovní, kterým Vás letos provede blahoslavená Pauline Jaricot. 

S ní se nejen pomodlíte radostný růženec, ale dozvíte se také spoustu zajímavostí. Věříme, že toto putování 

bude bavit i děti, protože součástí je i návod na několik her a soutěží. Už nyní se těšíme na Vaše odpovědi na 

a fotografie z putování. Misijní putování s živým radostným růžencem najdete zde.  
 

Poselství papeže Františka misijním dílům  

Papež František zaslal poselství Papežským misijním dílům, která se sešla na Generálním shromáždění  

v Lyonu – zde. 
 

Výročí v PMD 

100 let od prohlášení misijních děl – Papežského misijního díla dětí (PMDD), Papežského misijního díla 

šíření víry (PMD ŠV) a Papežského misijního díla svatého Petra apoštola (PMD SPA) – za papežská: zde. 
 

31. číslo Misijního zpravodaje 

31. číslo Misijního zpravodaje se téměř celé věnuje osobnosti Pauline Jaricot, čerstvě blahořečené 

zakladatelce Papežského misijního díla šíření víry a Živého růžence. Prohlédnout a objednat si ho můžete 

zde.  
 

Sociální sítě Papežských misijních děl pro Vaši práci:  

Instagram:  https://www.instagram.com/pmd_missio_cz/ 

Facebook PMD:  https://www.facebook.com/PapezskaMisijniDila, 

YouTube: https://www.youtube.com/user/missiocz 

Kino missio:  http://kino.misijnidila.cz/ 

Twitter PMD: https://twitter.com/missio_cz 
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https://www.missio.cz/aktuality/100-vyroci-od-prohlaseni-misijnich-del-za-papezska/
https://www.missio.cz/materialy/misijni-zpravodaj/misijni-zpravodaj-c-31-blahoslavena-pauline-jaricot/
https://www.instagram.com/pmd_missio_cz/
https://www.facebook.com/PapezskaMisijniDila
https://www.youtube.com/user/missiocz
http://kino.misijnidila.cz/
https://twitter.com/missio_cz
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DALŠÍ UDÁLOSTI A NABÍDKY 
 

 

Pozvánky 
 

Svěcení nové kapličky mezi Dobrou Vodou a Hůrkami 5. 7. 2022 

Farnost Horní Pěna s Číměří srdečně zvou na malou pouť (cca 2 km tam a cca 2 km zpět) za doprovodu 

zpěvů k nově postavené kapličce, kde bude sloužena mše v 11:00 jindřichohradeckým kaplanem P. 

Miroslavem Štruncem. Upozorňujeme, že se jedná o Dobrou Vodu u Číměře. 

Sraz na pěší pouť v 10:00 na návsi v Dobré Vodě. Pro účast na mši se povoluje výjimka ze zákazu vjezdu do 

lesa.  Kdo nechce nebo nemůže jít pěší pouť, dostane se ke kapličce autem. 
 

Malá lesní pouť 9. 7. 2022 

Srdečně Vás zveme na naši tradiční malou lesní pouť v Chrobolech u Prachatic v sobotu 9. 7. 2022. Ve 

14:00 bude slavnostní mše svatá. Od 15:00 následuje občerstvení a přátelská setkání u pramene. V 15:45 se 

můžete těšit na koncert flétnového uskupení FLAUTO CONTENTO. 
 

Klokoty: Večerní komentované prohlídky 

Během léta můžete přijít na Klokoty na večerní komentované prohlídky s hudebním doprovodem. 

Průvodkyně: Marie Janouchová. Varhany: Ladislav Šotek. Zpěv: Jana Wilkes 

Připraveny jsou tyto termíny: 20. 7., 3. 8., 17. 8., 23. 8., 1. 9. Doporučujeme rezervace vstupenek na 

klokotypoutni@centrum.cz  nebo na telefonu +420 731 139 306 (volejte v pondělí až pátek od 9:00 do 

16:00). 
 

Klokoty: Pouť k Panně Marii Klokotské  

Srdečně zveme na hlavní klokotskou pouť. Hlavní mši svatou bude sloužit Mons. ThLic. David Henzl, 

českobudějovický generální vikář. V sobotu 13. srpna dopoledne (8:00 – 13:00 hod.) bude ke kostelu přístup 

autem omezený. Na této akci se bude fotografovat. 

Živé přenosy (s výjimkou sobotní mše sv. v 10.00 h) můžete sledovat na https://www.klokoty.cz/. Zde také 

zjistíte podrobnější program. 
 

Hradec Králové: Den pro rodiny 13. 8. 2022 

V rámci letošního Celostátního setkání mládeže bude v sobotu 13. srpna připraven DEN PRO RODINY.  

Pro rodiny bude zajištěn bohatý program, jídlo a také hry pro děti. Více informací najdete v nejbližších dnech 

na oficiálním webu https://celostatnisetkanimladeze.cz/. Od 13. června bude na tomto webu připraven 

přihlašovací formulář. Přihlašování bude dobrovolné a bude sloužit organizátorům jako orientační informace. 
 

Nepomuk – Zelená Hora: Prohlídka areálu a kostela 14. 8. 2022, 10:30 – 12:30  

Srdečně zveme na prohlídku areálu Zelené Hory (nádvoří bez interiérů) a kostela se zrcadlovým oltářem 

před a po mši svaté v kostele na Zelené Hoře u Nepomuka. Prohlídka areálu a kostela je zdarma. 
 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.klokoty.cz/
https://celostatnisetkanimladeze.cz/
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Katolická víra a jinověří: Hovory o víře ve Vyšším Brodě a Římově 23. 8. – 28. 8. 2022 

Na programu budou kromě bohaté nabídky přednášek každodenní mše svatá a společná modlitba, 

adorace, exkurze a v neposlední řadě možnost vzájemného setkání se. 

Přihlášky a informace: https://fssp.cz/hovory_o_vire/  
 

Víkend pro prarodiče a vnoučata 

Teologická fakulta Jihočeské univerzity vás srdečně zve na Víkendovou univerzitu pro prarodiče  

a vnoučata 7. – 9. 10. 2022 v Hlavatcích u Tábora. Více informací s možností přihlášení zde. Šiřte, prosíme,  

v rodinách ve svém okolí. 
 

Další události v diecézi najdete zde. 

 

KNIŽNÍ A JINÉ NOVINKY 
 

NAKLADATELSTVÍ PAULÍNKY 
Jungmannovo nám. 18 

110 00 Praha 1 

Tel.: 224 818 757 On-line knihkupectví: www.paulinky.cz, objednavky@paulinky.cz 
 

Na internetových stránkách Nakladatelství Paulínky můžeme elektroniky nahlédnout přímo do knih. 

Adrien Mamadou Sawadogo - Včera muslim, dnes Kristův kněz 

 Z upřímně věřícího muslima se stal kněz a misionář působící v rodné Africe. Je to Bůh, kdo vždy 

zvítězí, tvrdí otec Adrien. Tohle motto si zvolil, když se rozhodl převyprávět dobrodružství 

svého obrácení ke Kristu a povolání ke kněžství. Rád zdůrazňuje: „Nejde tu ani o vítězství 

křesťanství, ani o prohru islámu, ale o uskutečnění Božího díla.“ 

brož., 88 s., 225 Kč 
 

Sophie de Mullenheim - Sestry z Naděje 

 Letní akce 3+1 Příběh sester ze zámku Naděje 

Úspěšný románový cyklus známé francouzské autorky, který reflektuje otázky víry a lidskosti 

napříč staletími, už potěšil nejedno dívčí srdce. Pokud si v našem kamenném knihkupectví nebo 

na našem e-shopu zakoupíte tři díly, dostanete čtvrtý díl zdarma. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://fssp.cz/hovory_o_vire/
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2022-04-vikend-pro-prarodice-a-vnoucata
https://www.bcb.cz/udalosti/
mailto:objednavky@paulinky.cz
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Roberto Morgese - Záhadný diamant 

Desetiletý Kito z Konga pracuje do úmoru v dole, kde se těží vzácná surovina, ze které se vyrábějí 

malé elektronické součástky, zejména do mobilů a notebooků. Když jednoho dne dojde k závalu, 

běží zpátky vyprostit svého mladšího bratra… a najde opravdický diamant! Bohužel to záhy 

někdo z dospělých vytuší a začne ho pronásledovat… Rád by vzácný nález donesl do bezpečí a 

zpeněžil, aby tak zajistil sobě i celé rodině lepší budoucnost. Podaří se mu to, nebo musí na své 

sny zapomenout? 
 

Napínavý příběh je sice vymyšlený, ale v mnohém pravdivý – vychází z reálných životních podmínek milionů 

dětí v Africe i jinde. Cílem autora je rozšířit naše srdce, nejen obzory; rád by učinil malé i velké čtenáře 

citlivější na dramatické skutečnosti za hranicemi našeho blahobytného světa.  

brož.,  176 s., 239 Kč 
 

Karel Moravec - Evangelium na každý den 2023 

Knížka kapesního formátu je každodenním průvodcem pro ty, kdo touží číst a rozjímat 

evangelium v rytmu liturgie církve. 

brož., 148 s., 129 Kč,  

 
 

 

 

Kapesní diář na rok 2023 s liturgickým kalendářem 

 Ke každému dni je uveden církevní a občanský svátek, odkaz na denní modlitbu církve a na 

liturgické texty, antifona k žalmu. Jedna dvojstrana zahrnuje jeden týden s místem na poznámky 

u každého dne. Máte-li zájem o obal v barvě bordó, napište si o něj.  

brož., 144 s., 99 Kč 
 
 

 

KARMELITÁNSKÉ KNIHKUPECTVÍ 
http://www.kna.cz/ 

zasilky@kna.cz 

Knihy | Církev.cz E-shop (cirkev.cz) 
 

Doprava výhodně - Cena dopravy od 45 Kč. Při nákupu nad 700 Kč doprava zdarma. 
 

Petra Klippelová - Nosím v sobě život. Mateřská láska a duchovní život během těhotenství 

Publikace „Nosím v sobě život“ nabízí nastávajícím maminkám podněty k harmoničtějšímu 

prožívání jejich těhotenství. Autorka řeší praktické aspekty jiného stavu a vztahy: vztahy  

k druhým lidem, k Bohu i sobě samé. Vychází z přesvědčení, že pokud láskyplný, mateřsky něžný 

Bůh provází každého z nás po celý život, tím spíš i maminky v požehnaném stavu. 

Duchovní impulsy se skládají z krátkých zamyšlení, otázek, inspirativních citátů z Písma  

a modliteb. 112 s., 299 Kč 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
http://www.kna.cz/
mailto:zasilky@kna.cz
https://eshop.cirkev.cz/knihy
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Česká biblická společnost  
www.bibleshop.cz 
 

Lois Rocková, Kay Widdowsonová - Bible pro kluky a holky 

Bible pro správné kluky a správné holky. Pro předškoláky, školáky i záškoláky. 

Přibližuje malým čtenářům nejznámější biblické příběhy ze Starého i Nového zákona. Mile 

ilustrovanou knížku ocení dospělí pro předčítání nejmenším stejně jako začínající školáci, 

kterým se větší písmenka a jednoduchý text dobře čte. 

124 s., akce 223 Kč 
 

Christina Goodingsová - Moje dětské modlitbičky 

Obrázkové leporelo s dětskými modlitbami ve verších. Kniha je určena dětem, rodičům i 

prarodičům -zkrátka každému, kdo se chce s dětmi modlit. 

40 s., dotisk, akce 259 Kč 

 

 
 

Dětská Bible - hádanky a rébusy v ukrajinštině 

Bible pro děti od 7 let, která malé čtenáře hravě seznamuje s biblickými příběhy pomocí 

různých hádanek, rébusů a doplňovaček. 

232 s., akce 268 Kč 

 

 
 

Najdete zde také další různé Bible v ukrajinštině. 

Akce na červenec zde. 

 

 

DĚKUJEME VÁM ZA VAŠI  SLUŽBU .  

VAŠE PASTORAČNÍ STŘEDISKO  
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PŘÍLOHA - DĚNÍ VE VIKARIÁTECH 
 

Aktivity Pastoračního střediska 
 

Festival rodin v Nových Hradech 

Festival rodin v Nových Hradech byl společnou akcí Diecézního centra pro rodinu a města Nové Hrady. 

Dopolední část, kterou mělo ve své režii Pastoračního středisko, bylo v menším počtu, ale velmi intenzivní. 

Liturgie v kostele s oběma biskupy naší diecéze a doprovázena krásnou hudbou nás přiblížila k Pánu. Biskup 

Vlastimil mluvil krásně o rodině v dnešní době. Shrnout jeho slova do jedné věty není možné, ale alespoň 

jedno heslo: "Bez vztahu k živému Bohu je dnešní křesťanská rodina ve velkém ohrožení". Po mši svaté měly 

děti svůj program v klášterní zahradě. Spolu s vedoucí Diecézního centra pro katechezi Mgr. Ludmilou 

Veselou si prošly stanoviště zaměřené na zakladatelku misijního díla Šíření Víry, v květnu blahořečenou, 

Pauline Jaricot. Tak je to zaujalo, že jim ani nevadilo připojit se ke svým rodičům později, než bylo v plánu. 

Rodiče na ně nemuseli čekat. Ty totiž zase zaujaly dvě přednášky prof. Martina Weise, které se věnovaly 9. 

českobudějovickému biskupovi Mons. Josefu Hlouchovi, neboť si v těchto dnech připomínáme 50 let od jeho 

úmrtí a svatým ženám, jež svými životy ovlivnily a doposud ovlivňují křesťanskou víru mnohých. Společným 

heslem obou přednášek by mohlo být to, že "víra je důležitější než svoboda". Poté jsme se již připojili  

k množství lidí, kteří si užívali radostný a bohatý program na Jánské louce. Díky materiálu a lidem, které jej 

přivezli a nabízeli, se tak mnoho lidí mohlo dozvědět něco o Teologické fakultě (nejvíce je zaujala Filosofie 

pro děti), o Young caritas a jejích projektech, o Papežském misijním dílu dětí, kde si díky Misijnímu klubku  

z Třeboně mohli koupit krásné věci a tím přispět na misie a také využít nabídky od sester z kláštera Božího 

milosrdenství - Rodiny Panny Marie. Děti si velmi užily Eliščiny pohádky od Víti Marčíka ml. Děkujeme 

opravdu všem, kteří tento Festival rodin připravili a také se jej zúčastnili.  

Mgr. Martina Fürstová 
 

Fotografie z Festivalu rodin zde. 
 

V červnu jsme se rozloučili s Ludmilou Tröstlovou, dlouholetou učitelkou náboženství v Borovanech, 

Ledenicích, Jílovicích, Petříkově i jinde a vikariátní zástupkyní pro ČB venkov. Lída posledního června odešla 

do důchodu. Jsem vděčni za její přátelství a radost, s jakou vše konala, a těšíme se na další setkání s ní při 

různých akcí apod. Přejeme jí mnoho radostných dní s rodinou, s vnoučaty a plno Božího požehnání. 

Slavnosti prvního svatého přijímání 
 

K červnu tradičně patří slavnosti prvního svatého přijímání. Slavnost 1. svatého přijímání, velký den v životě 

dětí, jejich rodičů i v "rodině farnosti". 

Nabízíme zde malou fotogalerii z několika míst v naší diecézi: 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://prolidi.bcb.cz/cs/novinky/2022-06-fotografie-z-festivalu-rodin
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Katedrála sv. Mikuláše v Českých Budějovicích 12. června 
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Kostel sv. Bartoloměje v Pelhřimově 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

autor: Josef Novák 
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Kostel Všech svatých v Kamenici nad Lipou  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Chvojnově 
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Kostel sv. Jakuba v Prachaticích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Dagmar Přerostová 
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Aktivity ve vikariátech 
 

Pomoc dětí Ukrajině 

Dívky ze 3. B třídy ZŠ a MŠ, Vl. Rady 1, České Budějovice uspořádaly velikonoční trhy, kde prodávaly 

vlastní výrobky. Při této příležitosti vybraly 1300,- Kč, které věnovaly na pomoc Ukrajině. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slavnost Božího Těla v Českých Budějovicích 
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Zábavné odpoledne v Nové Cerekvi 

V pátek 24. června 2022 se uskutečnilo Zábavné odpoledne pro rodiny s dětmi na faře v Nové Cerekvi. Tím 

jsme spolu s dětmi uzavřeli letošní školní rok. Akce se konala pod záštitou farnosti Pelhřimov a  SVČ Síť. Byla 

naplánována trasa s názvem "Putování za poznáním". Díky deštivému počasí jsme však vše, co bylo 

naplánováno, museli narychlo změnit. Akce se uskutečnila v areálu (v zahradě) novocerekvické fary. 

Jednotlivá stanoviště byla sice blízko sebe, ale nakonec to vůbec nevadilo. Spíše naopak, všichni byli vděčni, 

že se spolu mohli při plnění úkolů potkávat.  Zapojovali se s chutí nejen malí, ale i velcí. Každý si mohl 

vyzkoušet rybaření, poznávání bylin, výrobu leknínů anebo lodiček, ale také zazpívat, zasportovat, vyzkoušet 

svou paměť, i namalovat své prázdninové plány, nebo vyrobit si vlastní placku a hledat poklad. Každý si pak 

zasloužil odměnu. Stihli jsme také opékat buřty a posedět a popovídat si u ohýnku. I přes rozmary počasí 

jsme byli všichni spokojeni a prožili jsme příjemné odpoledne. Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, 

kdo se zapojili do přípravy a zdárného průběhu tohoto odpoledne a ochotně věnovali svůj čas pro druhé.         

H. Pechová 
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Noc kostelů v Prachaticích 

Při tradiční Noci kostelů v Prachaticích byla veřejnost pozvána na duchovně kulturní program. V bohatém 

programu např. vystoupily školní sbory prachatických ZŠ a vzácným hostem, který zahájil výstavu o biskupu 

Josefu Hlouchovi, byl pan prof. Martin Weis. 
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Do Netolic a na Kratochvíli při Pouti rodin vikariátu 
 

Po třech letech (po „covidové pauze“) jsme se mohli opět setkat na vikariátní Pouti rodin. Místem setkání 

se stali Netolice a tématem pouti jejich rodák Štěpánek Netolický. Seznámili jsme se s jeho osobou  

a připomněli si, že jsme všichni povoláni být také rybáři, ale „lidí“. 
 

Ohlédnutí poutníků: 
 

Pouť se mi moc líbila a užila jsem si ji. Vedoucí skupinek a stanovišť byli milí a starostliví. Když jsme přijeli, 

byli jsme rozděleni do čtyř skupin podle barvy rybičky. Pouť jsme začali v kostele Nanebevzetí Panny Marie  

a při krásné mši svaté jsme se modlili za rodiny našeho vikariátu. Po ní následovalo divadelní představení na 

farním dvoře, které si pro nás připravily šikovné děti z netolické ZŠ pod vedením paní učitelky Dany 

Homolkové. Z fary jsme pak odcházeli do archeoparku, do muzea, k rybníku Mnich a na náměstí. Odpoledne 

jsme pěšky pokračovali do areálu zahrady zámku Kratochvíle. Pan kastelán nás provázel zahradou. Viděli 

jsme bílého i barevného páva, ale i různé bylinky a květiny. Naši pouť jsme zakončili společným zpěvem  

a pečením vuřtů. Určitě by tato pouť stála za zopakování. Klára 
 

Mě zaujalo, že nahoře na věži kostela bylo Boží oko a to oko mělo dva metry! Tonda 
 

Pouť se mi moc líbila, ale chtělo to o trošku víc času na přesuny. Anetka 
 

Bylo to fajn. Madlenka 
 

Mně se líbil živý vodník, který rozdával preclíky. Terezka. 
 

Můj nejlepší zážitek byl střílet z luku na terč a také zámek Kratochvíle a jíst buřty. Adélka 
 

Autorkou tištěného průvodce pro děti je paní Monika Sádlová, která se na naší pouti stala paní 

Vodníkovou. O jeho vzniku napsala: 
 

Průvodce po Netolicích se Štěpánkem Netolickým vznikl nejprve jen jako myšlenka v mé hlavě, že je 

potřeba něco udělat pro děti, které bydlí zde a v nejbližším okolí. Dalším impulz byl od paní ředitelky 

netolického muzea Zuzany Leherové. Na návštěvě v muzeu byly děti z nedaleké školy a ani jedno nevědělo, 

kdo byl Štěpánek Netolický. A poslední otázka, která visela ve vzduchu byla: Proč by lidé, kteří projíždějí  

a zastaví se na zámku Kratochvíle, se měli podívat i do města. Spojit pomyslně zámek s městem, v době, kdy 

ještě nebyla dokončena cyklostezka. Díky děvčatům z muzea, panu starostovi a dalším ochotný lidem vznikl 

průvodce, kde se děti dozví něco o krásných místech v našem městě a na konci je čeká i odměna od vodníka. 
 

Přijměte pozvání do Netolic i vy!  

-lh- 
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        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2022, 4/2022 
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